MOÇÃO N°  221 /11
De Aplauso

“Manifesta APLAUSO à APAE-

Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais, na pessoa de seu

Presidente Sr. Joel Messias Inácio,

pelo “Apae-Show 2011 - um
Verdadeiro Espetáculo de
Inclusão”, realizado no dia 16 de

setembro de 2011’”.

                   Senhor Presidente,

                   Senhores Vereadores.

Considerando-se que, a APAE reuniu no último dia 16 de

setembro de 2011, em seu Ginásio de Esportes “José Roque Bepin”, cerca

de 2.000 pessoas, que se emocionaram com as apresentações do belíssimo

show chamado “Apae-Show 2011 - um Verdadeiro Espetáculo de
Inclusão”, o qual tem como objetivo principal a inclusão de seus alunos na

comunidade;

Considerando-se que, este evento contou com a participação

do Padre Antonio Maria, muito querido por nossa comunidade, da dupla

Denis e Ruan, Grupo de Forró da APAE, da Banda Acrópolis e

apresentações de 450 alunos, juntamente seus pais, funcionários e

voluntários tendo como mestre de cerimônias o jornalista e radialista

Oswaldo Bachin Júnior;

Proponho à Mesa, após ouvido o Plenário, na forma

regimental, Moção de Aplauso a APAE -  Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais de Santa Bárbara d´Oeste, nos seguintes termos anunciado:

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste manifesta

APLAUSO a APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, na

pessoa de seu presidente Sr. Joel Messias Inácio pelo espetáculo “Apae-
Show 2011 - um Verdadeiro Espetáculo de  Inclusão”, realizado no dia

16 de setembro de 2011”.

Requeiro, outrossim, que cópia da presente Moção de Aplauso

seja encaminhada a APAE, em atenção ao seu presidente Sr. Joel Messias

Inácio, localizada a Av. Tiradentes, 1580, no Jardim Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de setembro de 2011.

José Luis Fornasari

“Joi Fornasari”
-Vereador-